
 

 

 

 

          Gebührenordnung - Stand 2019 

 

Mitgliedsbeitrag                                                      EUR 60,- Jahresbeitrag 
Partnerbeitrag  EUR 30,- Jahresbeitrag 
Kinder und Jugendliche bis 16 Jahre  EUR 30,- Jahresbeitrag 
   
Equidenpass inklusive Eigentumsurkunde EUR 85,- 
Equidenpass bei Beantragung auf der Zuchtschau/ beim Hoftermin EUR 70,- 
Zweitschrift E-Pass Mitglieder EUR 85,- 
   
   
Verfristungsgebühr für den E-Pass  
(wenn nicht bis zum 12. Lebensmonat gemeldet) 

EUR 70,- 

Verspätungszuschlag Bedeckungsmeldung  
(wenn später als 30.9. des Deckjahres) 

EUR 25,- 

Verspätungszuschlag Abfohlmeldung  
(wenn später als 28 Tage nach Geburt) 

EUR 25,- 

   
fehlerhafte oder unvollständige Unterlagen EUR 10,- 
   
Transponder EUR 15,- 
   
Zweitschrift Eigentumsurkunde Mitglieder EUR 35,- 
   
   
Aufnahme ins Zuchtsystem 
Zuchtbuch-Eintragung Stuten EUR 70,- 
 Hengste EUR 100,- 
Gebühr Hengst  Zuchtjahr  EUR 30,- 
   
Ergänzung einer Zuchtbescheinigung/ Passwandlung  
Komplette Neuanlage ins Zuchtsystem  EUR 150,00 
   
Besitzerwechsel Mitglieder EUR 20,- 
 Nichtmitglieder EUR 40,- 
Porto 
 

 EUR 5,- 
EUR 2,50,- 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Bewertungen: Hoftermin/ Zuchtschau 
Anfahrt  EUR 50,- 
Zuchtrichter  EUR 30,- 
   
Eintragungen von Leistungs- und Bewertungsergebnissen 
ins Fohlenregister Fohlen EUR 25,- 
ins Zuchtbuch und in den E-Pass Stuten, Hengste EUR 50,- 
   
Übernahme von Ergebnisse aus Bewertungen und 
Leistungsprüfungen anderer Verbände 

EUR 150,- 

   
Deckscheine  EUR 2,- 
 ab 10 Stück EUR 1,- /Stück 
Porto nach Briefart  
Mahngebühren  EUR 5,- 
Mahngebühren  EUR 10 
Eilige Bearbeitung  EUR 15,- 
Übernahme außerverbandlicher Formularbearbeitung EUR 10,- / Formular 
   
Verkaufs- und Deckanzeigen auf der HP Mitglieder Kostenlos 
 Nichtmitglieder EUR 15,-/ Anzeige 

 

 


